
 

     

Proti stresu při zasušení , 
        Usnadňuje zasušení dojnic 

 

TARITRAL 
 

 
MAJ 09/06/05 - Edition : 12/08/15 

 URČENO PRO Tekuté doplňkové krmivo pro přežvýkavce. 

POUŽITÉ SUROVINY Výtažky z bylin ( česnek, květ šalvěje, přeslička, kopřiva…), premix a stopové prvky 

ÚČINKY 

Stání na sucho není jen obdobím klidu, ale i   :  
1 – Zastaví « sekreci mléka » 
���� Vliv na hypofýzu   
���� Zastaví sekreci prolaktinu (zastavení tvorby mléka)  
TARITRAL zastaví okamžitě sekreci prolaktinu  
2 – Aktivuje involuci ( zasušení ) mléčné žlázy : 
���� TARITRAL aktivuje involuci mléčné žlázy   = účinek « uzavření mléčné žlázy » ( bez 

zánětu či otoku mléčné žlázy ) 
3 – Stimuluje imunitu: 
����TARITRAL hraje roli v ochraně mléčné žlázy vytvořením barier proti zárodkům.   
 - Obnova keratinu je rychlejší.  

���� Svěrač se zavírá rychleji. 
TARITRAL je doporučen  použít pro dojnice a kozy v laktaci s vysokou úrovní produkce pro dosažení zasušení . 
Výtažky z rostlin obsažené v TARITRALu, především šalvěj , jsou tradičně používány pro zlepšení vstřebávání. 
 

Díky vytvořenému složení, TARITRAL dosahuje rychlejšího zastavení produkce mléka a omezení podráždění mléčné 
žlázy. 
TARITRAL je specialita, která doprovází zasušení. Je důležité, aby se v den zasušení, zvířata převedla na krmnou 
dávku pro suchostojné krávy. 

 

Deklarované znaky 
Nutriční doplňkové látky  ( m.j. nebo mg v litru ) : 

• Zinek ( síran ) ......................................... 20  

Senzorické doplňkové látky : 
• Aromatické substancea zchutňovadla. šalvěj, 

přeslička , kopřiva 

DÁVKOVÁNÍ  

Podávejte TARITRAL přímo do tlamy dojnice podle následujícího návodu  : 

• Dojnice : 250 ml jeden krát  po posledním dojení  

• Ovce  - Dojné kozy : 50 ml jeden krát po posledním dojení  
 

! ! !  Použijte ještě jednou u dojnic s produkcí vyšší než 30 litrů ! ! ! 
TARITRAL je výrobek vhodný pro použití v ekologickém zemědělství, vyhovuje požadavkům nařízení 
Rady 834/2007 a nařízení Komise 889/2008". 
 

PRÉSENTACE & 
BALENÍ  

 

• Tekutý přípravek  

• Plastový kanystr 5 litrů 

DODAVATEL :  BODIT TACHOV s.r.o., Nádražní 523, 349 01 STŘÍBRO  
Tel. : 374 622 675, 374 627 084  


